Al considerar las contradicciones de que fué blanco Nuestro Señor Jesus-Cristo, según había profetizado el Santo anciano Simeon, decíamos no hace mucho, que cuanto mas reducido queda el número

est dilecti amor, tantus est et amantis, et patienti compatientis dolor. *Secundo*, ex tormentorum Christi atrocitate et generalitate; passus est enim atrocissima in omnibus sensibus et membris: eadem omnia passa est B. Virgo per compassionem. *Tertio*, ex personæ dignitate; quod scilicet Christus qui patiebatur, erat verus Deus Dæique Filius, Messias et Salvator mundi; quare indignum, imo horréndum et exécrabile erat, illum flagellare et crucifigere. Hanc dignitatem profunde considerabat B. Virgo, ideoque profunde de ejus tormentis cruciabatúr. *Quarto*, ex diuturnitate, quia Christus tota vitæ passus est, usque dum spiritum exhalavit in cruce. *Quinto*, ex solitudine: solus enim Christus patiebatur, derelictus ab apostolis et amicis omnibus, imo ab angelis et Deo ipso. Unde clamabat: *Deus meus, ut quid dereliquisti me?* Licet enim B. Virgo ei astaret et compateretur, tamen dolor matris novum magnumque dolorem addebat Filio: dolebat enim mirifice, quod mater propter que adeo doleret et cruciaretur, atque hic dolor vicissim a Christo in matrem reflectebatur, ipsa enim dolebat Christum de suo dolore et affligi. *Sexto*, ex horrendis calumniis et blasphemis quas assidue audiebat vibrari in Christum. *Septimo*, et ex continua Filii crucifixi presentia et intuitu. Hinc Damascenus, lib. iv *De Fide*, cap. xv: « Quos in partu, inquit, dolores effugerat, passionis tempore sustinuit, ut præ materno affectu viscera sibi lacerari senserit. » — Quocirca doctores docent B. Virginem esse martyrem, imo plusquam martyrem, quia gladius aliorum martyrum corpora, gladius vero Christi et Virginis animam pertransiit: quare sicut Christus patiendo magis cruciatus est quam omnes martyres, sic et B. Virgo Christo compatiendo, adeoque hoc cruciatus et dolore exanimata et mortua fuisset, nisi Deus per singularem concursum eam in vita conservasset. Sicut ergo S. Joannes evangelista in ferventis olei delium immissus, est martyr, quis hic cruciatus naturaliter ei mortem attulisset, nisi Deus per miraculum eum in vita conservasset: ita et B. Virgo. — Dices: Judæi non voluerunt cruciari et occidere Virginem, sed Christum duntaxat. Respondeo: Cruciando Christum cruciarent Virginem matrem; sicut qui cruciat corpus, cruciat et animam: magis enim Virgo affectu conjuncta erat Christo, quam cor-

de los amigos de Jesús, mas obligados están á servirle con humildad, valor y fidelidad? Que conclusion hemos de sacar ahora nosotros al considerar los sufrimientos que la Santísima Virgen tuvo que sufrir durante su vida? Hela aquí. La conclusion que hemos de deducir es que Maria al someterse con admirable resignacion y firmeza á los males y sufrimientos que le fueron profetizados, nos enseña con su ejemplo á que nos sometamos nosotros tambien á las penas y trabajos que nos sobrevangan. Cada uno de nosotros, en efecto, tiene su espada de dolor: quien á causa de su falta de salud; quien á causa de su honor; quien de sus intereses, de sus negocios, de su familia, de su carácter etc. etc. Como Maria sepamos, pues, sufrir todas estas contrariedades, penas y trabajos con resignacion y constancia, diciendo con S. Augustin: *Hic ure, hic seca*: Señor, castigad, quemad, arrancad de mí todo aquello que hay de malo, con tal que me quede algo que sea agradable á vuestros ojos para merecer por ello vuestra misericordia eterna; *Modo in eternum pascas!*